Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» мая 2011 г.

№153

ст.Егорлыкская
О реструктуризации задолженности ООО «Вектор»,

осуществляющему деятельность на территории

Егорлыкского сельского поселения, по налогам,

сборам, начисленным пеням и штрафам,

подлежащим зачислению в местный бюджет
Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью «Вектор» (регистрационный номер 1026100960445, ИНН6111010566, юридический адрес: 347660, ул. Элеваторная, 4, ст.Егорлыкская, Егорлыкский район, Ростовская область) от 20 мая 2011 года о предоставлении права на реструктуризацию задолженности по налогу на доходы физических лиц и транспортному налогу, руководствуясь частью 8 статьи 47 Устава муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью «Вектор» право на реструктуризацию задолженности:

1.1. в сумме 16531,14 (шестнадцать тысяч пятьсот тридцать один) рубль 14 копеек по налогу на доходы физических лиц, в том числе:

по налогу: 11829,40 (одиннадцать тысяч восемьсот двадцать девять) рублей 40 копеек;
пени и штрафам: 4701,74 (четыре тысячи семьсот один) рубль 74 копейки.
1.2. в сумме 656,82 (шестьсот пятьдесят шесть) рублей 82 копейки по транспортному налогу, в том числе:

по налогу: 618,75 (шестьсот восемнадцать) рублей 75 копеек;
пени и штрафам: 38,07 (тридцать восемь) рублей 07 копеек.

2. Установить, что право на реструктуризацию задолженности по налогам предоставляется с 01.07.2011 года по 30.06.2016 года, по пеням и штрафам с 01.07.2016 года по 30.06.2019 года на следующих условиях:

а) уплата реструктурируемых налогов, начисленных пеней и штрафов, подлежащих зачислению в местный бюджет, осуществляется ежеквартально равными долями не позднее 30-го числа последнего месяца квартала;
б) своевременной и полной уплате в период реструктуризации текущих платежей.

3. Установить, что ООО «Вектор» вправе осуществить досрочное погашение задолженности по налогам. При полном внесении текущих платежей по налогам, в отношении которых принято решение о реструктуризации, с даты принятия решения о реструктуризации и досрочного погашения реструктурированной задолженности по налогам до истечения 5 лет со дня принятия постановления Администрации Егорлыкского сельского поселения производится полное списание задолженности по начисленным пеням и штрафам.
4. Установить, что ООО «Вектор» утрачивает право на реструктуризацию задолженности в случаях:

а) погашения реструктурированной задолженности с нарушением сроков ее уплаты, установленных пунктом 2 настоящего Постановления;

б) при наличии по состоянию на 1-е число месяца, следующего за истекшим кварталом, задолженности по уплате текущих платежей по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местный бюджет, в отношении которых принято решение о реструктуризации, с даты принятия решения о реструктуризации.
5. Установить, что за ООО «Вектор» сохраняется право на реструктуризацию по его заявлению, поданному в Администрацию Егорлыкского сельского поселения не позднее 90 дней после принятия решения о прекращении права реструктуризации задолженности, при условии уплаты текущих налоговых платежей, платежей в погашение реструктурируемой задолженности, пеней, начисленных за неуплату налоговых платежей с даты возникновения нарушения условий реструктуризации.
6. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 17 по Ростовской области в двухнедельный срок направлять в Администрацию Егорлыкского сельского поселения информацию при возникновении обстоятельств, предусмотренных пунктами 3, 4 настоящего Постановления.
7 Постановление вступает в силу с даты его подписания.

8. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заведующую сектором экономики и финансов Администрации Егорлыкского сельского поселения (Л.В. Лапсарь).
Глава Егорлыкского

сельского поселения

И.И. Гулай
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Администрации Егорлыкского

сельского поселения